АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «ВЕЛИЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.02.2025 № 216
          г. Велиж

	 О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Велижский район» от 01.04.2010 № 117

В соответствии со статьями 41, 48, 49 Устава муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области и в связи с кадровыми изменениями Администрация муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области:

        ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	 1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Велижский район» от 01.04.2010 № 117 «Об утверждении Положения о кадровом резерве для замещения вакантных должностей муниципальной службы в Администрации муниципального образования «Велижский район» (в редакции от 02.12.2016 № 776, от 25.12.2019 № 644) (далее постановление) следующие изменения:
	1.2. В названии и пункте 1 постановления слова «Велижский район» заменить словами «Велижский муниципальный округ» Смоленской области».
          2. Внести в Положение о кадровом резерве для замещения вакантных должностей муниципальной службы в Администрации муниципального образования «Велижский район» утвержденное постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район» от 01.04.2010 № 117 (в редакции от 02.12.2016 № 776, от 25.12.2019 № 644) (далее Положение) следующие изменения:
2.1. В названии Положения слова «Велижский район» заменить словами «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»;
2.2. В пунктах 1.1, 1.2 слова «Велижский район» заменить словами «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»;
2.3. Пункт 1.8 изложить в следующей редакции: «1.8. Организационную, методическую и контрольную функции по формированию кадрового резерва и работе с ним, хранению документов в соответствии с правилами ведения и хранения документов, содержащих персональные данные, выполняет главный специалист Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области (далее главный специалист), или лица, уполномоченные Главой муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области.»;
2.4. В пункте 1.9. слова «Велижский район» заменить словами «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»;
2.5. В абзаце первом пункта 2.4 слова «ведущему специалисту по муниципальной службе», заменить словами «главному специалисту»;
2.6. Абзац три пункта 2.5.1. изложить в следующей редакции «- заместителя Главы муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области, руководителя Аппарата Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области по форме согласно приложению № 3 настоящего Положения.»;
2.7. Абзац три пункта 2.5.2. изложить в следующей редакции «- заместителя Главы муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области, руководителя Аппарата Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области.»;
2.8. В пункте 2.6 слова «ведущий специалист по муниципальной службе» заменить словами «главный специалист»;
2.9. В пункте 3.1 слова «ведущим специалистом по муниципальной службе» заменить словами «главным специалистом»;
2.10. В пункте 3.2 слова «ведущий специалист по муниципальной службе» заменить словами «главный специалист»;
2.11. В пункте 3.3 слова «ведущего специалиста по муниципальной службе» заменить словами «главного специалиста»;
2.12. В пункте 3.4 слова «ведущий специалист по муниципальной службе» заменить словами «главный специалист»;
2.13. В приложениях № 1, № 2, № 3 слова «Велижский район» заменить словами «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»;

2.14. Приложение № 4 изложить в следующей редакции:
«Приложение № 4
к Положению о кадровом резерве для замещения
вакантных должностей муниципальной службы в
Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области

УТВЕРЖДЕНО
Распоряжением Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ»
			Смоленской области
«____»___________20    г. №____

Кадровый резерв
для замещения вакантных должностей муниципальной службы
в Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области

№
п/п
	Наименование должности
	Фамилия, имя, отчество
	Число, месяц и год
рождения
	Образование
(наименование учебного заведения, дата окончания, квалификация), наличие ученой степени, звания
	Замещаемая должность, место работы
	С какой даты замещает данную должность

	1.
	Высшая группа должностей муниципальной службы

	2.
	Глава муниципального образования

	3.
	Заместитель Главы муниципального образования, Руководитель Аппарата Администрации муниципального образования

	4.
	Начальник управления,

	5.
	Начальник отдела

	6.
	Начальник комитета

»;

2.15. В приложениях № 5, № 6 слова «Велижский район» заменить словами «Велижский муниципальный округ» Смоленской области».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования на официальном сайте муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области http://velizh.admin-smolensk.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Отделу по информационным технологиям Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области обнародовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
«Велижский муниципальный округ»
Смоленской области                                                                              Г.А. Валикова

[bookmark: _GoBack]